Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Jong Technovaria B.V.

Gegevens onderneming

De Jong Technovaria B.V.

Joop Geesinkweg 129

1114 AB Amsterdam-Duivendrecht
KvK-nummer: 74070223

Activiteiten onderneming

3

24-12-2020
F.13/20/188
NL:TZ:0000142452:F001
25-05-2020

mr. M. de Vries
mr J.W. Boddaert

22-06-2020
1

22-06-2020
1

De Jong Technovaria B.V. deed: Handelsbemiddeling in machines, technische
benodigdheden, schepen en vliegtuigen, reparatie en onderhoud van machines
voor een specifieke bedrijfstak, elektrotechnische

bouwinstallatie (volgens de KvK). Volgens de bestuurder lag de nadruk op het
installeren van koelings- en verwarmingsapparatuur in vrachtwagens en
boten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €1.327.221,00 €-10.045,00 € 439.993,00

22-06-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ab83776f-7a9e-ea11-80f6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8e465186-fa82-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Alleen de conceptjaarrekening 2019 is beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Toelichting

Er was sprake van 8 werknemers inclusief de bestuurder.

Boedelsaldo

€ 538,55

Toelichting

Op de derdengeldenrekening van Davids Advocaten staat een bedrag
gesepareerd van EUR 60.022,46. Dit bedrag bestaat uit positieve saldo datum
faillissement, gestorneerde betalingen en betalingen ontvangen na datum
faillissement. Curator meent dat deze integraal in de boedel vallen, maar heeft
met de pandhouder afgesproken dit bedrag vooralsnog te separeren.

€78.750,62

Toelichting

De activa is in samenspraak met de pandhouder verkocht. Afdracht aan de
pandhouder moet nog plaatshebben.

Verslagperiode

van
25-5-2020

t/m
21-6-2020

van
25-7-2019

t/m
24-9-2020

van
25-9-2020

t/m
23-12-2020

22-06-2020

1

22-06-2020
1

22-06-2020

1

25-09-2020

2

22-06-2020
1

25-09-2020
2

24-12-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 68 uur 42 min
2 84 uur 48 min
3 15 uur 18 min
totaal 168 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen bevoegd bestuurder van de gefailleerde vennootschap was de heer P.
Dorsman.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen waren afgesloten en vooruitbetaald voor een
jaar. De curator heeft vastgesteld dat de relevante dekking blijft doorlopen
voor zoals als noodzakelijk.

1.4 Huur

Curanda huurde via een verhuurkantoor van de vorige eigenaar van de
onderneming, welke het pand in eigendom heeft.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder en een van de aandeelhouders was de
belangrijkste oorzaak van het failissement dat de rondvaartboten vanwege de
coronacrisis volledig stil lagen terwijl het koelings- en verwarmingsonderhoud
aan die rondvaartboten de belangrijkste bron van inkomsten was.

22-06-2020
1

22-06-2020
1

22-06-2020
1

22-06-2020
1

22-06-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-06-2020
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-06-2020

8 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-5-2020 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Telefonisch contact met werknemers en mailcontact met het UWV ten behoeve 22-06-2020
van de loongarantieregeling. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nv.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 22-06-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 22-06-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een pandrecht van de aandeelhouders op onder andere de
voorraden en inventaris. Curator en pandhouder stevenen af op een
overeenkomst tot het doen verkopen van de voorraad door de curator tegen
betaling van een boedelbijdrage. In diezelfde verkoop zullen ook
inventariszaken ten gelde worden gemaakt.

Inmiddels is de activa voor een bedrag ad € 45.000 verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gelden ontvangen ten gevolge van verkoop van bodemzaken, zullen indachtig

het bodemvoorrecht worden afgewikkeld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en taxatie. Onderhandelingen pandhouder over ten gelde
maken pandrechten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie bedrijfsmiddelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft domeinnamen en social media accounts aangetroffen. Deze
zullen samen met het klantenbestand te gelde worden gemaakt. En heeft
zich inmiddels een geinteresseerde klant gemeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-06-2020

1

25-09-2020
2

22-06-2020
1

22-06-2020
1

22-06-2020
1

24-12-2020
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris sprake van een pandrecht van de aandeelhouders op onder andere de
debiteuren. De pandhouderis overgegaan tot openbaarmaking van het
pandrecht. Het pandrecht is laatstens op 30 april 2020 geregistreerd. Het lijkt
erop dat alle debiteuren onder het pandrecht vallen, maar de curator zal daar
nader onderzoek naar doen. Met de pandhouderis in beginsel afgesproken
dat bedragen die zijn geincasseerd en niet onder het pandrecht vallen en aan
de boedel zullen worden doorgestort onder inhouden van 10% incassokosten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De incasso van de openstaande debiteuren zal ter hand worden genomen, in
samenspraak en al dan niet uitgevoerd door de curator, met de pandhouder.

De pandhouder heeft de debiteurenincasso terhand genomen.

I Vooralsnog geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€60.022,46

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankierde bij de ING Bank. Na datum failissement is een bedrag van
EUR 60.022,46 geseparreerd op de derdengeldenrekening van Davids
Advocaten. Naar de mening van de curator valt dit bedrag in de boedel. De
curator zal daaroverin overleg treden met de pandhouder.

5.2 Leasecontracten

De bedrijffswagens en enkele printers waren in lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

De aandeelhouders hebben pandrechten verkregen op de inventaris, voorraad
en debiteuren van gefailleerde.

22-06-2020
1

22-06-2020
1

25-09-2020
2

24-12-2020
3

22-06-2020
1

22-06-2020
1

22-06-2020
1



5.4 Separatistenpositie

De aandeelhouders hebben pandrechten verkregen op de inventaris, voorraad
en debiteuren van gefailleerde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben meerdere crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud, tot op heden 5 crediteuren. Deze zijn in onderzoek en
er zal een moment worden ingepland waarop na vaststelling van geldige
eigendomsrechten, de crediteuren tegen betaling van een boedelbijdrage hun
eigendommen zullen ophalen.

I Afgerond.

5.6 Retentierechten

(Nog) geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

(Nog) geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Vooralsnog geen meer.

22-06-2020

1

22-06-2020
1

24-12-2020
3

22-06-2020
1

22-06-2020
1

22-06-2020

1

24-12-2020
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft geen werkzaamheden laten voortzetten. 22-06-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden tot een eventuele (gedeeltelijke) 22-06-2020
doorstart. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft vanwege het feit dat de ICT-provider de verbinding heeft
laten afsluiten direct bij faillissement, nog geen inzage in de administratie van
failliet, dit zal evenwel op korte termijn wel het geval zijn.

Inmiddels heeft de curator toegang tot de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gezien de korte levensduur van gefailleerde was daartoe nog geen
verplichting. Concept 2019 is beschikbaar.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatst kapitaal is EUR 9,-, gestort kapitaal is EUR 0,- Niet materieel genoeg
om achterna te zitten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie onder punt 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie onder punt 7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslaperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afronden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-06-2020

1
25-09-2020

2

22-06-2020

1

22-06-2020

1

22-06-2020

1

22-06-2020

mE1

22-06-2020

mE1

24-12-2020
3



€ 24,20

Toelichting
Claimsagent B.V.: EUR 24,20
Salaris curator p.m.

€ 60,50

Toelichting
Claimsagent B.V.: EUR 60,50
Salaris curator p.m.

€ 75,63

Toelichting
Claimsagent B.V.: € 75,63
Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Vooralsnog geen.

€ 44.664,00

€ 204.117,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

22-06-2020
1

25-09-2020
2

24-12-2020
3

22-06-2020
1

25-09-2020
2

24-12-2020
3

22-06-2020

1

25-09-2020
2

24-12-2020
3

22-06-2020
1

25-09-2020
2

24-12-2020
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

18

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 32.735,67

€ 64.290,30

€65.635,40

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie van vorderingen.

Verificatie van vorderingen.

Verificatie van vorderingen.

22-06-2020

1

25-09-2020
EE

24-12-2020
EE3

22-06-2020
E1

25-09-2020
£ 2

24-12-2020
EEB

22-06-2020
mE1

25-09-2020
EEZ

24-12-2020
3

22-06-2020

1

25-09-2020
EE

24-12-2020
EEB



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

22-06-2020

1

22-06-2020

1

22-06-2020
1

22-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Doen verkopen van voorraad en inventaris.

- Afrekening pandhouder
- Verificatie vorderingen
- Rechtmatigheidsonderzoek.

De resterende activa zullen worden verkocht. Met pandhouder zal worden

afgewikkeld. Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden gestart en zo
mogelijk worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 24-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

22-06-2020

1
25-09-2020

2

24-12-2020
3

22-06-2020
1

24-12-2020
3

24-12-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


